
Årsrådsmøde d. 26. marts 2025 

Sted: Karlslunde rideklub 

Klubber tilstede: Solrød, Midtsjælland, Karlslunde, Gundsø, Hedeland, Strålen, Stevns, Vindinge, 

Roskilde 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 

Michelle vælges til dirigent og konstatere at Årsrådsmødet er indkaldt efter distriktets 

vedtægter.  

 

 

Inden formandens beretning, holdtes der 1 min stilhed for personer gået bort i løbet af 

året; 

 

Mindeord – Rie Høybye 

November 2024 sov Rie Høybye stille ind, efter længere tids sygdom.  

Rie var ejer af hendes barndomshjem Ejerbækgaard, hvor Solrød Rideklub har til huse. 

Rie var et helt unikt og meget rummeligt menneske, med en stor viden om andre 

mennesker og alt omkring hestehold. 

Ejerbækgaard var altid åben for distriktet, til afholdelse af møder og kurser.  

 

Mindeord – Henrik Hansen 

Henrik gik bort efter en tragisk ulykke for blot få dage siden. 

Henrik blev i 2023 kåret som året avler i Dansk Varmblod og var en meget passioneret og 

vellidt avler. 

Henrik var i sine yngre dage, en aktiv stævnerytter her i distriktet. 

 

Vores tanker går til begge familier i en svær tid. 

Ære været deres minde.  

 

2. Formandens beretning for det forløbne år.  

2024 blev et turbulent år i Dansk Rideforbund. Bestyrelsen kunne ikke enes indbyrdes og 

det hele kulminerede i december, hvor der blev indkaldt til ekstraordinært 

repræsentantskabsmøde.  

Der blev valgt en ny formand, 2 bestyrelse medlemmer trak sig og nye valgt ind. 

Efterfølgende blev direktøren af DRF fyret – hvilket kostet forbundet en del kroner. 

Allerede nu, virker det til at samarbejdet i bestyrelsen er på rette spor. Jens-Erik Majlund 

der før har været direktør i DRF, er midlertidig ansat for at hjælpe forbundet på rette kurs 

igen. 



 

Snart er der repræsentantskabsmøde igen og kan kun opfordre så mange af distriktets 

klubber, som overhovedet muligt, at deltage den 13. april i Odense. 

 

Hestevelfærd trækker desværre stadig store overskrifter og endnu mere negativ omtale på 

de sociale medier. Siger ”desværre”, da det ikke gør noget godt for vores sport. 

Det betyder ikke at der ikke skal gøres noget og at vi ikke kan blive bedre….for det kan vi. 

Men tror vi har brug for viden og uddannelse, baseret på faglighed og faglig evidens. 

- 

I 2024 blev distriktet en klub rigere - Velkommen til Gundsømagle og omegns rideforening. 

Distriktet fik i 2024 afholdt distriktsmesterskaber og Højelse Hesteklinik Dressur Cup.  

 

Senere i aften, skal vi hædre distriktets Championatslistevinderne og andre der har fået 

flotte resultater i både ind- og udland. Tillykke til alle. 

 

Distriktets stævneudvalg, mødes 2 gange om året med distrikterne 1,2,4 og 5, for at 

koordinere c-stævner og Sjællandsmesterskaberne. Distriktets stævneudvalg afholder 

herefter 2 fordelingsmøder, med jer klubber, der ønsker af holde D-stævner, så også disse 

koordineres bedst muligt. Det er også her distriktsmesterskaber og cups bliver fordelt, 

mellem de klubber der ønsker at afholde én klasse eller to.  

Kursusudvalget har i starten af 2024 afholdt ”Forstå din hest” med Ditte Young. Rigtig 

mange mennesker lagde vejen forbi, for at høre Dittes teorier og viden. Desværre har 

Michelle valgt at stoppe i bestyrelsen og som kursuskoordinator, men heldigvis har andre 

taget opgaven fremadrettet. 

- 

Distriktet er bindeled mellem forbundet og jer klubber…og mere end nogen sinde før, skal 

vi stå sammen om hestevelfærd og klubbernes overlevelse.  

Mange klubber kæmper med økonomi og nogen også med deres elevskoler. Vi ved godt, at 

alle har travlt og er frivillige ude i klubberne, men vi har brug for hinanden, hvis vi skal 

overleve.  

Distrikt 3 er et lille distrikt - både arealmæssigt og på antal klubber - og hvis vi bare ser 

passivt til, bliver det de store klubber og distrikter, der sætter dagsordenen. Dette gælder 

især ved stævneplanlægningen, men også på mange andre punkter.  

Det er vigtigt, at vi er aktive og deltager i Rådsmøder, DISU møder og DRF's rep. Møde – 

også selvom vi er et lille distrikt. 

 

Distriktsbestyrelsen kommer også gerne ud i klubberne, og hjælper med hvad I nu har af 

udfordringer - ikke sikkert vi kan hjælpe jer i mål, men sammen kan vi mere, end vi tror.  

Til sidst, vil jeg gerne takke bestyrelsen og de personer der sidder i udvalg, for deres indsats 

i 2024 og til klubberne i distriktet for alle deres arrangementer.  



3. Kasser fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse 

Regnskabet viser et overskud på kr. 19.900 i 2024 og en egenkapital på ca. kr. 180.000.  

 

Et enkelt spørgsmål blev stillet, til udgifter for kurser og hvad disse dækker over. Hertil blev 

svaret at distriktet gerne vil give tilbage til medlemmer og derfor giver tilskud til afholdelse 

af forskellige kurser.  

 

4. Præsentation af budget - herunder fastsættelse af kontingent. Distriktet anbefaler uændret 

kontingentsats. 

 

Budgettet for 2025 fremlægges. Der afsættes kr. 10.000 til at hjælpe nye bestyrelser og 

stævneudvalg i gang.  

 

5. Behandling af indkomne forslag – Ingen forslag modtaget 

 

6. Orientering fra forbund og udvalg 

- Onsdag den 2. april 2025 inviterer distrikterne under DRF, til et præsentationsmøde med 

de 6 kandidater, der stiller op til de ledige poster i DRF’s bestyrelse. På mødet får 

kandidaterne mulighed for at besvare spørgsmål om væsentlige emner.  

Mødet livestreames via DRF’s hjemmeside kl. 18.30, så alle har mulighed for at følge med. 

 

Stævneudvalg: 

Distriktsmesterskaber er godt i gang og spring er afholdt. Der er foretaget ændringer i 

reglementer, herunder tilladt udstyr i dressur, indskud i B0 klasser i spring må koste op til kr. 

110 og prisen for officials ændres fra kr. 500 til kr. 600 fra den 1/7. 

 

Der kan søges stævner til indendørssæson (2025-2026) nu og der afholdes 

koordineringsmøde i juni 

 

7. Valg af formand 

Nuværende formand Anni Busk – modtager genvalg 

Anni er blevet valgt 

 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Nuværende medlem Pernille de Neergaard - modtager genvalg 

Pernille genvælges 

 

Nuværende medlem Mona Hyldahl – modtager genvalg 

Mona genvælges 

 



Valg af suppleanter til bestyrelsen 

1. Suppleant  

2. Suppleant  

             Igen ønsker at stille op 

 

Valg af revisor og revisorsuppleant 

Nuværende revisor Helen Andersen – Genvælges 

 

Suppleant - Igen ønsker at stille op 

 

9. Eventuelt 

Der var ikke noget til eventuelt 

 

 

Distriktsbestyrelsen D3 

 


